

Jordbruksdepartementet

Skogsstyrelsen  
551 83 JÖNKÖPING

### **Uppdrag att förbereda och inordna de statliga skogspolitiska uppgifterna vid Länsstyrelsen i Gotlands län i Skogsstyrelsen**

---

#### **Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Skogsstyrelsen att förbereda och genomföra inordnandet av de statliga skogspolitiska uppgifterna på Gotland i Skogsstyrelsen. Inordnandet av de skogspolitiska uppgifterna ska vara genomfört till den 1 januari 2011. Utgångspunkten för uppdraget ska vara betänkandet Hur ska skogspolitiken genomföras på Gotland? (SOU 2008: 103) och Statskontorets rapport om hur de skogspolitiska uppgifterna på Gotland kan utföras så kostnadseffektivt som möjligt (Jo2009/3411). Skogsstyrelsen ska pröva möjligheten att samlokalisera med länsstyrelsen.

Skogsstyrelsen ska samråda med Länsstyrelsen i Gotlands län. Länsstyrelsen ska bistå Skogsstyrelsen i uppdraget.

Skogsstyrelsen ska vid genomförandet av uppdraget beakta vad som sägs i 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd.

Skogsstyrelsen ska senast den 3 maj 2010 till Regeringskansliet (Jordbruksdepartementet) lämna förslag till resurser som ska föras över från länsstyrelsen till Skogsstyrelsen. Vidare ska Skogsstyrelsen senast den 3 augusti 2010 till Regeringskansliet (Jordbruksdepartementet) redovisa personella konsekvenser i Skogsstyrelsen med anledning av uppdraget.

Skogsstyrelsen ska fortlöpande informera Regeringskansliet (Jordbruksdepartementet och Finansdepartementet) om hur arbetet fortgår med att genomföra inordnandet av de skogspolitiska uppgifterna på Gotland i Skogsstyrelsen. En delrapport med förslag till hur de skogspolitiska uppgifterna på Gotland ska återföras till Skogsstyrelsen ska lämnas till Regeringskansliet (Jordbruksdepartementet) senast den 1 oktober 2010.

En slutrapport om genomförandet av organisationsförändringen ska lämnas till Regeringskansliet (Jordbruksdepartementet) senast den 31 januari 2011.

### **Bakgrund**

Enligt lagen (1997:1144) om försöksverksamhet med vidgad samordnad länsförvaltning i Gotlands län fullgör Länsstyrelsen i Gotlands län t.o.m. den 31 december 2010 de uppgifter som Skogsstyrelsen normalt har.

I regeringens proposition En skogspolitik i takt med tiden (2007/08:108), gjorde regeringen bedömningen att skogspolitikens mål bör kunna genomföras likvärdigt i hela landet. Regeringen bedömde därför att en utvärdering borde genomföras av hur försöksverksamheten med vidgad samordnad länsförvaltning i Gotlands län påverkar genomförandet av skogspolitiken.

I detta syfte tillkallade regeringen landshövdingen Eva Eriksson som särskild utredare och i december 2008 lämnade hon sitt betänkande Hur ska skogspolitiken genomföras på Gotland? (SOU 2008:103). Betänkandet har remitterats.

I budgetpropositionen för 2010 (2009/10:1) aviserade regeringen att den avser att återföra de skogspolitiska uppgifterna på Gotland till Skogsstyrelsen när försöket löper ut den 31 december 2010. Regeringen har därför gett Statskontoret i uppdrag att föreslå hur de skogspolitiska uppgifterna på Gotland kan utföras så kostnadseffektivt som möjligt när de återförs till Skogsstyrelsen. Statskontoret har redovisat uppdraget den 30 november 2009 (Jo2009/3411).

På regeringens vägnar

Eskil Erlandsson

Birgitta Naumburg

Kopia till

Statsrådsberedningen  
Riksdagen, Miljö- och jordbruksutskottet  
Finansdepartementet, SF, ESA, BA  
Länsstyrelsen i Gotlands län